丰都县交通运输委员会
关于下达丰都县虎威镇鹦鹉等村联网公路改扩建工程等11个项目建设计划的通知

[bookmark: _GoBack]虎威镇、武平镇、双龙镇、高家镇、仙女湖镇、包鸾镇、许明寺镇、董家镇、都督乡人民政府，三合街道、名山街道办事处：
为服务和保障乡村振兴建设，进一步提升交通通行能力，结合函请需求，现根据我委2025年第4次党委会和第7次党委会会议精神，现将丰都县虎威镇鹦鹉等村联网公路改扩建工程等11个项目下达给相关乡镇政府（街道办事处）作业主实施（项目具体明细见附表），具体建设事项通知如下：
一、建设地点
虎威镇大池社区、鹦鹉村、人和村，武平镇新和场村、漩石沟村，双龙镇马灯坝村、灯塔村，高家镇金家坪村、石龙村，仙女湖镇长岭村、厢坝村、陈家嘴村、黄沙村、卢家山村、李家湾村，都督乡塔水村、沙坪村、梁桥村，包鸾镇飞仙洞村，许明寺镇家山村、隆家沟村，董家镇水巷子社区、大垭口村、石龙门村、三仙湖村、彭家坝村，三合街道鹿鸣岩村，名山街道大梨树村。
二、建设规模及标准
计划总里程共计65.032公里，全线按设计时速15公里/小时设计，扩宽部分硬化及路面硬化均采用C25砼厚20厘米。实施硬化部分全线的弯道、排水设施及错车道按规范设置，错车道的路基宽度应不少于6.5米，有效长度应不少于10米。沿线危险路段按标准设置安全防护栏，已安装路段在实施扩宽建设时必须确保防护栏的完整，扩宽后按规范对防护栏进行恢复，同时按标准对缺失的进行设置，防护栏安装不能占公路有效路面。对影响通车安全的隐患进行全面整治。
三、资金来源
预计项目总投资2702.5万元，实际投资以结算价为准。
四、其它有关事项
（一）计划下达后，按项目建设基本程序开展前期工作，在建设过程中原则上不得变更起止点及规模，施工图设计必须报主管部门审核。
（二）项目的线路走向、土地调整等须征得村民同意，项目建设管理严格按《重庆市交通局关于印发〈重庆市农村公路建设管理办法〉的通知》（渝交计〔2019〕121号）文件执行。
（三）项目建设过程中，必须采取有效措施减少对生态环境的影响，路基施工中要优化线型，尽量少挖少填减少对植被的破坏，机械尽量选用高性能、低耗能、低噪音、小污染的设备，严禁不规范乱倒工程弃渣。
（四）严格执行“建设计划、补助政策、招投标、施工管理、质量监管、资金使用、工程验收”七公开制度。同时按照有关标准设置排水、防护、交通安全等附属设施，并与主体工程“同步设计、同步实施、同步投用”。

附件：丰都县虎威镇鹦鹉等村联网公路改扩建工程等11个项目建设计划明细表

- 1 -